



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	11.548.259,64	8.349.464,76	8.349.464,76	5.774.129,82	5.774.129,82	5.526.775,00
RECEITAS DE CAPITAL	98.340,00	246.414,54	246.414,54	49.170,00	49.170,00	24.169,11
SUBTOTAL	11.646.599,64	8.595.879,30	8.595.879,30	5.823.299,82	5.823.299,82	5.550.944,11
(-) DEDUÇÕES	2.125.094,68	1.183.773,48	1.183.773,48	1.062.547,34	1.062.547,34	992.809,29
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	136.482,72	41.927,82	41.927,82	68.241,36	68.241,36	57.309,71
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	11.914,44	11.914,44	0,00	0,00	6.145,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.988.611,96	1.129.931,22	1.129.931,22	994.305,98	994.305,98	929.354,58
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.521.504,96	7.412.105,82	7.412.105,82	4.760.752,48	4.760.752,48	4.558.134,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	12.889.761,82	6.444.880,91	6.444.880,91	5.169.220,57	5.169.220,57	3.924.894,34
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.248,23	624,12	624,12	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.888.513,59	6.444.256,80	6.444.256,80	5.169.220,57	5.169.220,57	3.924.894,34
DESPESAS DE CAPITAL	2.032.134,25	1.016.067,13	1.016.067,13	611.066,14	611.066,14	391.226,74
(-) Deduções	100.000,00	50.000,00	50.000,00	99.919,31	99.919,31	29.433,42
Amortização de Dívida	100.000,00	50.000,00	50.000,00	99.919,31	99.919,31	29.433,42
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.820.647,84	7.410.323,92	7.410.323,92	5.680.367,40	5.680.367,40	4.286.687,66
RESULTADO	-14.820.647,84	-7.410.323,92	-7.410.323,92	-5.680.367,40	-4.550.488,74	-4.286.687,66
RESULTADO	-12.832.035,88	-6.280.392,70	-6.280.392,70	-4.686.061,42	-3.556.182,76	-3.357.333,08
RESULTADO	-5.299.142,88	1.781,90	1.781,90	-919.614,92	210.263,74	271.447,16

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-314.173,64	-314.173,64	-280.182,16	33.991,48	33.991,48
(-) Disponibilidade de Caixa	1.838.242,10	1.838.242,10	1.978.016,99	139.774,89	139.774,89
(-) Aplicações Financeiras	6.903,09	6.903,09	12.458,91	5.555,82	5.555,82
(-) Ativo Realizável	-25.470,37	-25.470,37	-24.897,20	573,17	573,17
(+) Restos a Pagar Processados	6.016,94	6.016,94	6.103,94	87,00	87,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.511.518,12	1.511.518,12	1.691.500,48	179.982,36	179.982,36
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.511.518,12	1.511.518,12	1.691.500,48	179.982,36	179.982,36